
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.04.2023  № Ш29-13-245/3 
г. Сургут 

 

О подготовке и проведении  

гражданско-патриотических мероприятий, 

посвященных 78-й годовщине 

Победы в ВОВ 

 

       В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью создания условий 

для формирования гражданско-патриотических качеств личности учащихся, чувства гордости и 

сопричастности к истории Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комплекс гражданско-патриотических мероприятий, посвященных 78-й годовщине 

Победы в ВОВ.(Приложение 1). 

2.Ответственными за реализацию мероприятий гражданско-патриотического направления 

назначить: Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., педагогов-организаторов; Секачеву А.Е., педагога 

дополнительного образования, Светлову П.А., Гукенгеймер Е.А., учителей ИЗО; Галлямову Э.К., 

руководителя МО учителей физической культуры и спорта, Троцкую Н.В., учителя истории; 

Макаренко А.М., Мерошовьян Д.А., Литвинова А.М., Мудрову О.С.,учителей физической 

культуры; Велиханлы К.Э., Хазранова Р.Э., педагогов-организаторов ОБЖ; Опалько В.Н., 

заведующего бассейна; Гозгешеву Л.А., руководителя МО учителей иностранного языка; 

Шакмаеву С.Ю., педагога дополнительного образования.  

3.Педагогам ОО (п 2): 

3.1. Создать условия для выполнения мероприятий гражданско-патриотического направления в 

полном объеме, в установленные сроки. 

3.2. К 12 мая 2023 года  подготовить статистический  и аналитический материал, (фото) по 

проведенным мероприятиям, разместить на школьном сайте.(отв. Галейная Л.Р., руководитель 

МО классных руководителей). 

4.Секачевой А.Е., руководителю школьного СМИ «Рубрика-29» в срок до 12 мая  2023 выпустить 

очередной номер газеты, посвященный 78-й годовщине Победы в ВОВ. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.   



Приложение 

к приказу  

от _________ № ___________ 

 

 

Комплекс мероприятий  

гражданско-патриотического направления, 

 посвященных 78-й годовщине ПОБЕДЫ в ВОВ 

 

№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

ответственного 

I. АКЦИИ: 

1 «Территория ПОБЕДЫ» 25.04-06.05.23 окна рекреаций 

и кабинетов 

Классные 

руководители  

1-11-х классов; 

 

2 «Георгиевская ленточка» 24.04-06.05.23  классные 

руководители  

1-11-х классов 

3 «Минута МОЛЧАНИЯ!» 06.05.23  

8.00,  13.00, 

14.00 

кабинеты  Классные 

руководители  

1-11-х классов 

4 «Открытка солдату Z к 9 мая» до 24.04.23  Классные 

руководители  

1-11-х классов, 

воспитательный 

отдел 

5 «Операция Z» до 24.04.23  воспитательный 

отдел 

II. Внеклассные воспитательные мероприятия: 

1 3-4 классы – экскурсии в 

музей «Берлинская 

наступательная операция»»  

24.04-05.05.23 

по расписанию 

музей  

Секачева А.Е. 

2 1-2 классы – конкурс 

рисунков «ПОБЕДА глазами 

детей!» 

24.04-05.05.23 

по расписанию 

кабинеты  Светлова П.А. 

3 3-4 классы – конкурс плакатов 

«Солдат-воин –

ОСВОБОДИТЕЛЬ!»» 

24.04-05.05.23 

по расписанию 

кабинеты Светлова П.А. 

4 5-7 классы- конкурс классных 

стенгазет «Этот день 

ПОБЕДЫ!» 

24.04-05.05.23 

по расписанию 

кабинеты Гутенгеймер 

Е.А. 

4  Городской конкурс чтецов 

«Подвигу народа 

ПОСВЯЩАЕТСЯ!» 

03-04-05.05.23 онлайн Плоп Т.Н., 

Ерхова Т.Д. 

 

5 Проект «БИТВА ХОРОВ» 27.04.23 актовый зал Плоп Т.Н., 

Ерхова Т.Д., 

Шакмаева С.Ю. 

Шипунова Г.А. 

6 Литературно-музыкальная 

композиция «Праздник со 

слезами на глазах!» 

06.05.23 

11.30 

актовый зал Плоп Т.Н., 

Ерхова Т.Д., 

Шакмаева С.Ю. 



7 Выпуск газеты объединения 

СМИ «Рубрика-29» 

12.05.23 сайт школы, 

стенды 1,2,3,-го 

этажей 

Секачева А.Е. 

8 Митинг у стенда Юрия 

Солдатова  «Свеча Памяти!»", 

отв. отряд Юных Жуковцев  

(обучающиеся 4 ж, 4 з 

классов) 

06.05.23 

10.45 

рекреация 1-го 

этажа 

отв. отряд 

Юных 

Жуковцев  

(Секачева А.Е.), 

Силантьева 

М.В., 

Варфоломеева 

Р.А. 

III. Спортивные мероприятия: 

1 Межшкольная 

военизированная эстафета на 

Кубок спортивного клуба 

им.Ю.Солдатова  

(ОУ № 29,9,27,20) 

13.05.23 

11.30 

большой 

спортивный зал 

Галлямова Э.К. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Мудрова О.С. 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

2 Соревнования в бассейне в 

параллели _7-х_ классов 

05.05.23 

09.00 

бассейн Опалько В.Н. 

3 Соревнования по стрельбе из 

пневматической винтовки в 

параллели 8-11 классов 

28.04.23 

14.00 

ТИР Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

4 Соревнования по спид-

кубингу 

28.04.23 

12.00 

актовый зал Галлямова Э.К. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Мудрова О.С. 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

5 Городская легкоатлетическая 

эстафета, посвященная 78-й 

годовщине ПОБЕДЫ в ВОВ 

 

 

08.05.23 

11.30 

улицы города Галлямова Э.К. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Мудрова О.С. 

Велиханлы К.Э. 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 30.01.2025  № Ш29-13-84/5 

г. Сургут 
 

О подготовке и проведение Межшкольной  

военизированной эстафеты на Кубок спортивного клуба 

имени Ю. Солдатова, посвященной Дню Защитника Отечества  

 

       В соответствие с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания 

гражданско-патриотических качеств личности учащихся, укрепления межшкольных 

подростковых отношений, ценностей здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести 08 февраля 2025 года в 9.30 в большом спортивном зале Межшкольную 

военизированную эстафету, посвященную Дню Защитника Отечества среди команд школ № 

9,20,22,27. 

2. Ответственными за реализацию мероприятия назначить следующих педагогических 

работников: Мерошовьян Д.А., Литвинова А.Э., Макаренко А.И., Мудрову О.С., Галлямову Э.К., 

Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э., Осорьева А.Б., Салий М.С.   

3.  Педагогическим работникам (п 2.): 

3.1. Подготовить инвентарь, оборудовать место проведения турнира: спортивный зал, тир. 

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с учащимися о правилах поведения в 

общественных местах. 

4. Салий М.С., педагогу-организатору к 07.02.2025 подготовить наградную продукцию, 

подготовить экскурсию в Музее Боевой Славы для спортивных команд приглашенных школ. 

5.  Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР: 

5.1.  Направить приглашения руководителям ОУ № 9,20,22,27; 

5.2.  Пригласить родителей Ю. Солдатова на Кубок; 

5.3. Направить Положение о Кубке в ОУ № 20,22,27,9 в срок до 31.01.2025 года. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на В. Н. Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0090723969269472329CA708DF35F8B064 

Владелец: 

 Светлова  Марина Борисовна 

Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

  

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н.  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 
от 26.03.2021  № Ш29-13-329/1 

г. Сургут 

 
О подготовке и проведении  

мероприятий, посвященных 
76-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 
 

 

С целью создания условий для формирования гражданско-патриотических качеств 
личности подростков, гордости за свою страну, в соответствие с планом работы школы на 2020-

2021 учебный год, в честь 76-й годовщины Победы в ВОВ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести в МБОУ СОШ №29  комплекс мероприятий, посвященных значимой дате с 15 апреля  

по 11 мая  2021 года 
2.Утвердить план мероприятий  (Приложение 1). 

3.Ответственными за реализацию мероприятий  назначить руководителей предметных МО: 
Осьмак Е.Н., Гозгешеву А.А.,  Кажанец О.А. Халтурину Е.Д.,руководителей МО классных 
руководителей Галиеву Д.Р., Галейную Л.Р., педагогов-организаторов Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., 

учителей физической культуры:Мудрову О.С.,Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Литвинова 
А.Э., Макаренко А.М., педагога-организатора ОБЖ Хазранова Р.Э. 

4.Классным руководителям и педагогам  ОО (п 3): 
4.1.Создать условия для выполнения плана мероприятий в полном объеме, в установленные 
сроки. 

5. К 13 мая   2021 года подготовить статистический  и аналитический материал, отв. Симаков 
В.Н., заместитель директора по ВВВР. 

6.Редактору школьного интернет – сайта Паршиной А.В. в срок до 20 апреля  2021 года 
разместить план мероприятий  на сайте школы в разделе «Новости». 
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 
 

 
 
 
Исп.: Симаков В.Н.  
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.09.2023  № Ш29-13-506/3 
г. Сургут 

 

О проведении Дня Здоровья 

    

               В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  09.09.2023 года День Здоровья. 

2. Утвердить план-график проведения Дня Здоровья (приложение). 

3. Классным руководителям 2-11-х классов-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в мероприятиях Дня Здоровья. 

3.2. Организовать участие родителей в мероприятиях Дня Здоровья. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 12.09.23.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия Дня Здоровья, вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Хазранова Р.Э., 

Макаренко А.М., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву 

Е.В.,  Умнову А.В., Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

7.  Музыкальное сопровождение и фото монтаж Магомедмирзоеву  Э.Ш.,  педагога-организатора. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 

 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ________________ 

 

 

План проведения «День здоровья» 

9 сентября 2023 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Классы Классные 

руководители 

Место 

проведения 

Время               ОМУ 

 

Ответственные 

1 

 

Осенний кросс 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 

2е 

(родители) 

Классные 

руководители 2-х 

классов 

Стадион  09.00 Сбор около стадиона в 08.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

2. 

 

Осенний кросс 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 

3е, 3ж, 3з 

(родители) 

Классные 

руководители 3-х 

классов 

Стадион 09.20 Сбор около стадиона в 09.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

3 

 

Осенний кросс 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 

4е, 4ж, 4з 

(родители) 

Классные 

руководители 4-х 

классов 

Стадион 09.40 Сбор около стадиона в 09.30 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

4 

 

Осенний кросс 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 

5е, 5ж, 5з, 5и 

(родители) 

Классные 

руководители 5-х 

классов 

Стадион 10.00 Сбор около стадиона в 09.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 



5 

 

Осенний кросс 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 

6е, 6ж 

(родители) 

Классные 

руководители 6-х 

классов 

Стадион 10.20 Сбор около стадиона в 10.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

6

  

Футбол 7-8 классы 

(сборная) 

 

Классные 

руководители 7-8-

х классов 

Стадион 10.45 Сбор около стадиона в 10.35 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

7 Футбол 9-11 (сборная) Классные 

руководители 9-

11-х классов 

Стадион 11.30 Сбор около стадиона в 11.20 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

 

- Все мероприятия проводятся на стадионе только при благоприятных условиях! (без дождя!) 

- Все участники должны быть в спортивной форме и обуви, включая родителей!  

- У всех должна быть основная группа здоровья (дети и родители с ограничениями к бегу и футболу не допускаются – они только в качестве 

зрителей!) 

- Участники с едой на стадион не допускаются! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Н. Симаков, ЗДВВВР  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 
 

 
от 11.09.2021  № Ш29-13-745/1 

г. Сургут 

 
 
О проведении Дня Здоровья 
 

         В соответствии с планом работы ОО на 2021-2022 учебный год, с целью формирования 
навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю.Солдатова 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в МБОУ СОШ №29  18.09.2021 года День Здоровья. 

2. Утвердить план-график проведения Дня Здоровья (Приложение1). 
3. Классным руководителям 2-10-х классов: 
3.1. Сформировать команды классов для участия в мероприятиях Дня Здоровья. 

3.2. Организовать участие родителей в мероприятиях Дня Здоровья. 
4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 20.09.21.   

     подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт.  
5. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия Дня Здоровья, вменив  
ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения  соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Литвинова А.Э.,  
Макаренко А.М., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву 

Е.В., Умнову А.В., В.Н. Опалько., Смольник Е.М., Хазранову Р.Э. 
6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (дипломы) Плоп Т.Н.,  
педагога-организатора. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 
 

 
 

 
 

 
 
Исп.: Симаков В.Н. 



 
                                        Приложение 1 

                                к приказу  
                                                                                        №_____________ от «___»________ 2021 г. 

 

График проведения  
«День здоровья» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
 

Класс Время Ответственные Погодные условия 

1. Семейный кросс 
(футбольное 

поле) 

2 + родители 1000 - 1020 
 

Классные 
руководители, 

педагоги ФК  

Удобная 
спортивная форма 

и обувь для бега на 
улице 

(по погоде) 
 

2. Семейный кросс 
(футбольное 

поле) 

4 + родители 1020 - 1050 Классные 
руководители, 

педагоги ФК 

3. Полоса 
препятствий 

(футбольное 
поле) 

5 1100 - 1130 Классные 
руководители, 

Педагоги ФК 

Удобная 
спортивная форма 

и обувь, 
позволяющая 
бегать, ползать, 

выполнять 
различные 

движения  

4. Полоса 
препятствий 

(футбольное 
поле) 

6 1130 – 1200 Классные 
руководители  

5. Полоса 

препятствий 
(футбольное 
поле) 

7 1200 – 1230 Классные 

руководители  

6. Полоса 
препятствий 
(футбольное 

поле) 

8 1230 – 1300 Классные 
руководители  

7. Футбол 
(футбольное 

поле-стадион) 

Сборная 9 кл.  
– сборная 10 

кл. + 
болельщики 

1300 Классные 
руководители  

Удобная 
спортивная форма 

и обувь для бега на 
улице  
(по погоде) 

8. Весёлые 

эстафеты на воде 

3а, б, в 0900 Классные 

руководители  

Сменная обувь для 

бассейна, 
плавательные 

принадлежности 
9. 3г, д, е 1000 Классные 

руководители 

10. 3ж, з, и 1100 Классные 

руководители 

 
Уважаемые коллеги, при хорошей (без осадков) погоде все мероприятия проводим в 

соответствии с графиком.  Если будет дождь, то мероприятия, которые должны были 
проводиться на улице отменяются, за исключением спортивного мероприятия в бассейне для 3 
классов!!!! 

 
 

Исп: Вячеслав Николаевич Симаков 

635-104 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.09.2023  № Ш29-13-571/3 
г. Сургут 

 

О проведении КТД 

«Посвящение в старшеклассники-2023» 

 

    

        На основании желания учащихся 10-х классов, с целью формирования навыков 

коллективизма, гражданской ответственности, здорового образа жизни, профилактики 

ксенофобии, этносепаратизма, экстремизма, среди учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29 30 сентября 2023 года с 10.00 до 12.00. КТД «Посвящение в  

Старшеклассники-2023». 

2. Утвердить сценарий КТД «Посвящение в старшеклассники-2023» (Приложение1). 

3. Классным руководителям 10-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в КТД. 

3.2. Организовать участие родителей в КТД 

3.3. Провести инструктаж с учащимися по ТБ на стадионе, при прохождении станций КТД. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся 10-х классов возложить на классных  

руководителей: Падерину С.А., Кузнецову Н.В., Осьмак Е.Н. 

5. Ответственными за подготовку и проведение КТД назначить следующих педагогических  

работников: педагогов-организаторов ОБЖ  Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э.,  учителей 

физической культуры Литвинова А.Э.,    Мудрову О.С.,  Галлямову Э.К., Мерошовьян Д.А., 

Макаренко А.М.,    Умнову А.В., Кокорину В.Ю. 

6. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К., Гаязетдиновой Д.Б.,  

руководителю объединения ДО -  30.09.2023г. подготовить итоговую статью о  результатах  

мероприятия и поместить ее на школьный сайт. 

7. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции  Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

8. Музыкальное сопровождение   педагога-организатора., Ерхову Т.Д. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.01.2022  № Ш29-13-24/2 
г. Сургут 

 
О проведении мероприятий  

гражданско-патриотического направления 

«Моё Отечество!» 

 

 

      На основании  годового плана, с целью формирования гражданско-патриотического 

воспитания учащихся, гордости за историческое наследие РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 23.01.2022 года по 23.02.2022 г. комплекс мероприятий «Моё Отечество!». 

2. Утвердить план мероприятий  «Моё Отечество!» (Приложение1). 

3. Классным руководителям, педагогам-организаторам, педагогам дополнительного 

образования, руководителям МО создать условия для участия учащихся классов в комплексе 

гражданско-патриотических мероприятий «Моё Отечество!». 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР в срок до 25.01.2022 предоставить отчет о 

проведении мероприятия в департамент образования Администрации г. Сургута.(в формате 

ГУГЛ) 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 



                                                                                                                                            Приложение 1  

                                                                                                                                            к приказу 

 от 19.01.2022г. № Ш29-13-______/2 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания  

«Моё Отечество» 

(с 25 января по 23 февраля 2022 года) 

 

№ п/п Название мероприятия Время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

I. Проектная деятельность  

1.1. Митинг, посвященный 

Дню полного снятия 

блокады Ленинграда 

«Город мужества и славы»  
(онлайн-подключение во время 

классного часа) 

27.01.2022 Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

 

1.2. Конкурс смотра строя и 

песни в 3-8 классах 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

11.02.2022-

18.02.2022 

Спортивный зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

МО физической 

культуры 3-8 

классов 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Хазранов Р.Э. 

Классные 

руководители 3-8 

классов 

1.3. Конкурс «Битва хоров» 

Участники – конкурсанты 

– 1, 2 классы. 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

15.02.2022-

19.02.2022 

Актовый зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

Классные 

руководители 1-2 

классов  

Учитель 

Шакмаева С.Ю. 

Комиссия по 

приказу 

1.4. Митинг памяти, 

посвященный выводу 

войск из Афганистана. 
(онлайн-подключение) 
 

12.02.2022 
(дополнительная 

дата 15.02.2022) 

Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

II. Внеклассная деятельность 

1.  Конкурс «Видео 

открыток» 

до 19.02.2022 Кабинеты Классные 

руководители 9-

11 классов 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

2.  Всероссийская акция 

«Ленинград – город 

мужества и славы» 

27.01.2022 Классный час 
с онлайн-подключением 

к митингу (пп.1.4.) 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

3.  Конкурс рисунков 

(плакатов) «Нам важен 

МИР» в 1-4 классах 

до 15.02.2022 Холл начальной 

школы 

МО начальной 

школы 

4.  Тематическая выставка 

книг «Они сражались за 

Родину» 

с 10.02.2022 Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

5.  Онлайн-викторина «По 

страницам книг выставки 

с 10.02.2022-

15.02.2022 

Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 



«Они сражались за 

Родину» 
(в формате Google) 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

6.  Показ видеозарисовок, песен 

«О подвигах, о доблести, о 

славе» 

в течение 

месяца 

Открытый кинотеатр Ерхова Т.Д. 

7.  Видео-трансляция 

«Поздравление учащихся с 

Днем Защитника Отечества!» 

22.02.2022 Открытый кинотеатр Симаков В.Н. 

Ерхова Т.Д.  

Плоп Т.Н. 

Шакмаева С.Ю. 

8.  Всероссийская акция 

«Сладкое письмо солдату» 

с 12.01.2022 по 

05.02.2022 

Пункт приёма писем 

кабинет №308 

Отправка посылок до 

05.02.2022 

Секачева А.Е. 

Гозгешева А.А. 

 

 

9.  Конкурс стихов «Славный 

город-ЛЕНИНГРАД» 

в течение 

месяца 

Актовый зал Ерхова Т.Д.,  

Плоп Т.Н. 

III. Спортивная деятельность 
1.  Соревнования по пулевой 

стрельбе среди учащихся 8-

11 классов 

18.02.2022 Тир МБОУ СОШ 

№29 

Хазранов Р.Э. 

2.  Межшкольный турнир на 

кубок им. Юрия Солдатова 

(по эпидемиологической 

обстановке приглашаются 

ОУ №20, 15, 29, 27,9) 

19.02.2022 

время: 12:00-

14.00 

Большой спортивный 

зал 

Симаков В.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Мерошовьян Д.А. 

Велиханлы К.Э. 

Комиссия по 

приказу 

3.  Спортивные состязания в 

бассейне в 3,5,6-х класса 

(по графику на уроках 

плавания) 

по графику на 

уроках 

плавания 

Бассейн МБОУ СОШ 

№29 

Ковалёва Е.В. 

Опалько В.Н. 

 Главный 

организатор 

Папушева М.Ю. 

Умнова А.В. 

Кокорина В.Ю. 

Смольник Е.М. 

IV. Информационное сопровождение 
1.  Информационное 

сопровождение мероприятий 

на сайте МБОУ СОШ №29 

до 25.01.2022 Сайт МБОУ СОШ 

№29 

Паршина А.В. 

МО учителей 

русского языка и 

литературы – 

Труфанова Н.А. 

Лазар С.К. 

Кондрашова Е.Ю. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Нугманова З.С. 

Полухина Л.В. 

Маслакова Л.П. 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20.01.2022  № Ш29-13-31/2 
г. Сургут 

 
 

О проведении мероприятия 

«Межшкольная военизированная эстафета» 

 

 На основании  годового плана на 2021-2022 учебный год с целью формирования 

гражданско-патриотических качеств личности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 19 февраля 2022 года с 12.00 в Большом спортивном зале мероприятие 

«Межшкольная военизированная эстафета в рамках работы спортивного клуба им. Ю. 

Солдатова, посвященную Дню Защитника отчества» среди команд ОО № 20, 27, 9, 8. 

2. Утвердить сценарный ход мероприятия и  ответственных за реализацию данного 

мероприятия согласно приложению к настоящему приказу (Приложение1). 

3. Утвердить положение о проведении мероприятия «Межшкольная военизированная 

эстафета» (Приложение 2). 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР: 

4.1.Выслать на электронную почту положение (Приложение 2) в ОО №20,27,9,8 в срок до 

01.02.2022 г. 

4.2.Информировать департамент образования Администрации г. Сургута о сроках, месте и 

времени проведения мероприятия «Межшкольная военизированная эстафета» в срок до 

20.01.2022 г. 

4.3.В срок до 24.02.2022 предоставить отчет о проведении мероприятия в департамент 

образования Администрации г. Сургута согласно форме (Приложение3). 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 

                                                                                        



                                                                                       Приложение 1  

                                                                                        к приказу  

                                                                                        от «____» _____ 2022 № Ш29-13-______/2 

 

 

План подготовки и проведения  

мероприятия «Межшкольная военизированная эстафета  

на Кубок им.Ю.Солдатова» 

 

№ Мероприятие  Дата и время Место  Ответственный 

  

1. Информирование 

Департамента 

образования  

до 20.01.2022 по электронной 

почте 

 

Симаков В.Н. 

2 Направление 

положения о 

мероприятии 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета» в ОО 

21.01.2022 электронные 

адреса ОО 

 

Симаков В.Н. 

3 Подготовка Большого 

спортивного зала 

(Оформление) 

17.02.2022  Галлямова Э.К. 

Мерошовьян Д.А. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Секачева А.Е. 

4. Подготовка Тира 16.02.2022  Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

5. Музыкальное 

оформление и 

сопровождение 

к 17.02.2022  Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

6. Изготовление 

наградной продукции 

к 15.02.2022  Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

3 Проведение 

мероприятия 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета» 

19.02.2022 г 

12.00 

большой 

спортивный зал 

МБОУ 

СОШ№29 

 

Симаков В.Н.-ведущий 

Галлямова Э.К. 

Мерошовьян О.М. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

4 Направление пост – 

релиза мероприятия 

«Военизированная 

эстафета» 

 

24.02.2022 

департамент 

образования 

Администрации 

города  

 

Симаков В.Н. 

5 Положение о 

мероприятии 

«Военизированная 

эстафета» 

к 20.01.22  Галлямова Э.К. 

Мерошовьян Д.А. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э 

6 Направления отчета 24.02.2022 Департамент 

образования  

Симаков В.Н. 

 

             

 



                                                                                        Приложение 2  

                                                                                        к приказу  

                                                                                        от «____» _____ 2022 № Ш29-13-______/2 

 

 

Информация 

о проведенном мероприятии «Межшкольная военизированная эстафета» 

в     МБОУ СОШ №29 

 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Отчет о мероприятии 

1 «Межшкольная 

военизированная 

эстафета» 

Дата и время проведения: 

Место проведения: 

Форма проведения: 

Количество и возраст участников: 

Приглашенные гости: 

Цель: 

Аннотация мероприятия 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.02.2023  № Ш29-13-95/3 
г. Сургут 

 

О проведении месячника  

оборонно-массовой работы,  

посвященного Дню защитника Отечества 

 

На основании постановления Администрации города от 31.08.2022 № 6937 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации 

города, на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», приказа департамента образования 

Администрации города от 03.02.2023 № 12-03-62/3  «О проведении месячника оборонно-

массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества», с целью создания условий для 

формирования патриотических качеств личности учащихся и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29 гражданско-патриотический месячник в период с 07.02.2023г.  

по  03.03.2023 г. 

2. Утвердить план мероприятий гражданско-патриотического месячника (Приложение 1). 

3. Ответственными за реализацию мероприятий гражданско-патриотического месячника 

назначить руководителей МО: Осьмак Е.Н., Гозгешеву А.А., Кажанец О.А., Халтурину Е.Д., 

Галлямову Э.К., Галейную Л.Р., Галиеву Д.Р.,  педагогов-организаторов Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., 

педагога-преподавателя ОБЖ Хазранова Р.Э., учителей физической культуры: Велиханлы К.Э.,  

Литвинова А.Э., Мудрову О.С., Макаренко А.М., тренера-преподавателя Папушеву М.Ю., 

Умнову А.В., Ковалеву Е.В., учителя русского языка и литературы  Сирачитдинову Л.М., 

4. Педагогам ОО (п 3): 

4.1. Создать условия для выполнения мероприятий в рамках   месячника в полном объеме, в 

установленные сроки. 

4.2.  Педагогу-организатору Ерховой  Т.Д.,  отчет о проведении месячника в срок до  10.03.2023г.  

направить через гугл-таблицу.   

5. Редактору школьного интернет – сайта Паршиной А.В. в срок до 07.02.2023 года разместить 

план мероприятий МЕСЯЧНИКА на сайте школы в разделе «Новости». 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

Исп.: Швец Н.В.   



Приложение 1 

к приказу 

от ______________ № ________________ 

 

 

ПЛАН 

мероприятий месячника гражданско-патриотического 

 воспитания, посвященных  «Дню Защитника Отечества» 

(с 07 февраля по 03 марта 2023 года) 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

 

Примеча

ние 

Ι.                                                Проектная деятельность: 

1. Проект «Парта 

Героя» 

 

до 22.02.23 музей Гордиенко О.А. 

Гаврилова С.Н. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Секачева А.Е. 

Ерхова Т.Д. 

 

2. Проект «Смотр 

строя и песни» в 3-

7-х классах 

15.02.23 -

16.02.23 

большой 

спортивный  зал 

Классные 

руководители 3-7-х 

классов, учителя 

физической 

культуры 

 

3. Всероссийская 

акция «Письмо 

защитнику 

Отечества» 

до 

07.02.2023 

библиотека Велиханлы К.Э. 

Плоп Т.Н. 

 

ІІ. Внеклассная деятельность: 

1. Конкурс 

«Юнармейский 

боевой листок» 

до  20.02.23 сайт конкурса Ерхова Т.Д. 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

 

 

2. Конкурс рисунков 

«Нам важен МИР!» 

в 1-4-х классах 

до 15.02.23 холл начальной 

школы 

Светлова П.А. 

МО нач.школы 

 

 

 

3. Организация 

тематической 

выставки 

литературы в 

библиотеке 

«День Защитника 

Отечества» 

до 10.02.23 библиотека Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

 

 

 

4. Онлайн- викторина 

«По страницам книг 

о подвигах 

Защитников» 

 (в формате гугл) 

01.02.23 -

15.02.23 

библиотека Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

 

 

 

5.  Участие в 

Окружном конкурсе 

«СЛУЖУ 

РОССИИ!» 

в течение 

месячника 

сайт конкурса Ерхова Т.Д. 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

 

6.  Видео трансляция 

«Поздравления 

учащихся с Днем 

22.02.23 открытый 

кинотеатр 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

Троцкая Н.В. 

 



Защитника 

Отечества!» 

Васечка Н.В. 

Заудалова Т.А. 

Дукардт С.Г. 

7. Городская 

спартакиада 

«РЕЗЕРВ» 

27.02.23 -

14.04.23 

«Юнармия» Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

 

8. Торжественный 

концерт 

«ЗАЩИТНИКАМ 

РОДИНЫ 

посвящается!» 

22.02.23 

 

актовый зал администрация ОУ, 

воспитательный 

отдел 

 

ІІІ. Спортивная деятельность: 

1. Соревнования по 

стрельбе  

(8-11 классы) 

 20.02.23 тир Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

 

 

2. Межшкольный 

турнир на кубок им. 

Ю.Солдатова 

для юношей  и 

девушек 9-11-х 

классов  

18.02.23 

 

большой 

спортивный зал 

 

Ерхова Т.Д. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Велиханлы К.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Спортивные 

соревнования в 

бассейне в 3,5,6-х 

классах 

(по графику на 

уроках) 

11.02.23 бассейн Папушева М.Ю. 

Ковалева Е.В. 

Умнова А.В. 

Опалько В.Н. 

 

 

ІV. Информационно-аналитическое сопровождение: 

1. Информационное  

сопровождение 

В течение 

месячника 

 

сайт Паршина А.В. 

 

 

2. Аналитическое 

сопровождение 

10.03.2023  гугл-форма Ерхова Т.Д.  

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.10.2023  № Ш29-13-590/3 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований в 

большом спортивном зале и бассейне, 

посвященных Всероссийскому Дню отца 

 

        В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова, пропаганды семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  21.10.2023г. соревнования, посвященные Всероссийскому Дню 

отца. 

2. Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3. Классным руководителям 2-3-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (отцов) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 23.10.2023г.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия , вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Макаренко А.М.,  

Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., 

Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (благодарственные письма)  

Плоп Т.Н., педагога-организатора. 

7. Музыкальное сопровождение и фото монтаж  Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Симакова В.Н., заместителя директора по 

ВВВР. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от ___________ № _______________ 

 

 

План проведения спортивных мероприятий, 

Посвященных Дню ОТЦА 

20 октября 2023 года 

Мероприятие в бассейне -для 3-х классов; 

Мероприятие в Большом спортивном зале-для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные  ОМУ 

1 Папа, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

 (2а + 2б ) 

Команда №2 

 (2в + 2г ) 

Команда №3  

(2д + 2е ) 

 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 папы + 4 

ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры; 

- за музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы; 

- за подготовку 

команд – 

классные 

руководители 2 

классов 

Симаков В.Н. 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы 

К.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

 

Подготовить: 

название, 

девиз. 

Элементы 

единой формы 

приветствуютс

я 

2 Папа, я – 

спортсмены 

3 классы В каждой 

команде 4 

человека (2 

папы + 2 

ребёнка) 

Плавательный 

бассейн МБОУ 

СОШ №29 

10.00 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник 

Е.М., Кокорина 

В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 
от 25.03.2021  № Ш29-13-327/1 

г. Сургут 

 
О проведении соревнований 

по спидкубингу 
 

 
            С целью  установления, выработки и поддержания традиций проведения турниров по 
сборке Кубика Рубика в масштабе школы, привлечения учащихся к инновационной 

деятельности, развития творческого потенциала и коммуникативных способностей учащихся  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести соревнования в 1-11-х классах по спидкубингу 23 апреля 2021 г в кабинете №217 
с 12.00 до 14.00: 
2.  Утвердить положение о проведении соревнований по спидкубингу (приложение1).  

3.  Утвердить оргкомитет проведения соревнований в составе: 
     Председатель: В.Н.Симаков, заместитель директора по ВВВР; 

     Члены оргкомитета: Цуренко С.М., педагог дополнительного образования; 
                                        Хазранов Р.Э.., педагог-организатор ОБЖ; 
                                        Ерхова Т.Д., педагог-организатор; 

                                        Плоп Т.Н., педагог-организатор (наградная продукция) 
4.  Утвердить судейскую коллегию соревнований в составе: 

     Э.К.Галлямова, руководитель МО учителей физической культуры, главный судья; 
     Члены судейской коллегии: Д.А..Мерошовьян, учитель физической культуры; 
                                                      О.С.Мудрова, учитель физической культуры; 

                                                      А.Э.Литвинов, учитель физиической культуры; 
                                                      А.М.Макаренко, учитель физической культуры. 

5.  Членам судейской коллегии (п.4): 
    5.1. руководствоваться Положением о проведении соревнований; 
    5.2. подготовить итоговый протокол соревнований и разместить его на сайте в срок  

           22.04.2021 г.(приложение 2). 
6.Классным руководителям создать условия для участия учащихся классов в соревнованиях.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 
 

 
 
Исп.: Симаков В.Н. 



 

                                                                          Приложение 1 
                                                                   к  приказу 

 от ___________ № ____________ 
 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении соревнования по спидкубингу 

 для учащихся 1-11 классов 

МБОУ СОШ №29 

 

 

1. Общие положения 
2.Основные цель соревнований по спидкубингу 

3.Задачи соревнований по спидкубингу 
4.Организаторы соревнования 
5.Функции организационного комитета 

6. Номинации соревнования 
7.Участники соревнования 

8.Правила предоставления заявок на соревнование 
9.Порядок проведения соревнования, подведение итогов, награждение 
(Приложение 1). 

I.Общие положения  

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения общешкольного 

соревнования по спидкубингу (скоростной сборке кубика Рубика) (далее – Соревнование), 
порядок участия в Соревновании и определения победителей и призеров. 
 II. Цель соревнований 

2. Цель проведения Соревнования: создание условий для выявления, развития, поддержки 
талантливых детей младшего и старшего школьного возраста, объединение поклонников и 

фанатов кубика Рубика и похожих головоломок.  
III. Задачи соревнований 

3.Задачи проведения Соревнования:  

3.1.установление, выработка и поддержание традиций проведения турниров по сборке 
Кубика Рубика в масштабе школы;  

3.2.привлечение учащихся к инновационной деятельности;  
3.3.развитие творческого потенциала и коммуникативных способностей участников.  

IV. Организаторы соревнования 

4. Организатором соревнования является администрация и педагоги МБОУ СОШ № 29 города 
Сургут.  

V. Функции организационного комитета 

5. Для организации и проведения Соревнования создается организационный комитет.  
5.1. Организационные комитет проводит работу по подготовке и проведению соревнования, 

подводит итоги соревнования, решает иные вопросы по организации соревнования.  
5.2. Организационный комитет вправе устанавливать дополнительные направления (номинации), 

не указанные в п.6. настоящего Положения, организовывать работу дополнительных секций.  
VI. Номинации соревнования 

6. Соревнование проводится по следующим направлениям (номинациям):  

«Скоростная сборка»: Заранее перемешиванием головоломок занимаются скрамблеры 
(педагоги школы - 15 поворотов кубика каждому участнику). Соревнующиеся должны  

пройти к столу. Судья дает одинаковые кубики Рубика участникам и засекает время. Далее у 
участников есть время на сборку головоломки. После сборки судья все результаты (время сбора) 
заносит на листок. В данном соревновании используется несколько видов кубиков.  



VII. Участники соревнования  

7.1. К участию в соревнованиях допускаются желающие учащиеся с 1 по 11 класс (не зависимо 
от пола и возраста), согласно поданной заявке. Главное условие - участник должен иметь при 

себе свой кубик Рубика любого размера.  
7.2. Соревнования проходят по личному зачету.  

VIII. Правила подачи заявок 

8. Правила представления заявок и работ на Конкурс  

8.1. Участие в Соревновании осуществляется согласно заявке, поданной классным 

руководителем в оргкомитет (Приложение 1).  
IX. Порядок проведения соревнования 

9. Порядок проведения Конкурса, подведение итогов и поощрение  

9.1. Для работы оргкомитет Соревнования создает судейскую комиссию (далее – Комиссия), 
состав которой утверждается приказом школы. Состав Комиссии формируется из числа 

педагогов школы, учителей начальных классов и физической культуры.  
9.2. Работу Соревнований организует ее председатель, назначенный приказом директора школы.  

9.3. Оценивание Соревнований проходит в очном этапе – в день проведения Соревнований.  
9.4. На основании протокола результатов председатель Соревнований сообщает участникам 
итоги в день проведения мероприятия.  

9.5. Согласно правилам Соревнований организаторы Соревнования должны иметь сертификаты 
для всех победителей, подписанные, а также победителям предоставляются ценные призы.  

 
 

Заявка 

для участия в «Спидкубинге» 
 

Класс  № п/п Фамилия, имя, отчество  Размер 

кубика 

 1 Иванов Иван Иванович 3x3 (или 4x4) 

2   

3   

 
                                                                                                                                

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



                                                                                                                                   Приложение 2  
 
 

Протокол соревнований 
по спидкубингу 

 
 
Дата _____________________2021г. 

Размер кубика _____________ 
 

№ п/п 

 

Фамилия, имя Класс  Время  Место  

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.10.2022  № Ш29-13-712/2 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований,  

 посвященных  Всероссийскому Дню отца 

 

    

               В соответствии с планом работы ОО на 2022-2023 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю.Солдатова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 22.10.2022 года в большом спортивном зале,   в бассейне  соревнования, 

посвященные Всероссийскому Дню отца. 

2.  Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3.  Классным руководителям 2-3-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (отцов) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4.  Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 22.10.2022.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5.  Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия , вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Макаренко А.М.,  

Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., 

Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6.  Назначить ответственными: 

-  за подготовку благодарственных писем Плоп Т.Н., педагога-организатора. 

-  за музыкальное сопровождение и фото монтаж-Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от «____» _______ 2022 № _________________ 

 

 

План проведения спортивных мероприятий 

22 октября 2022 года 

Мероприятие в бассейне - для 3-х классов; 

Мероприятие в большом спортивном зале  - для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные  ОМУ 

1 Папа, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

(2а + 2б ) 

Команда №2 

(2в + 2г ) 

Команда №3 

(2д + 2е ) 

Команда №4 

(2ж + 2з ) 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 папы + 

4 ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - За подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

- За музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы 

- За подготовку 

команд – 

классные 

руководители 

2 классов 

 

 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы К.Э., 

Мерошовьян Д.А. 

Ерхова Т.Д., 

 Плоп Т.Н. 

 

 

 

 

Подготовить: 

название, девиз. 

Элементы единой 

формы 

приветствуются 

2 Папа, я – 

спортсмены 

3 классы В каждой 

команде 4 

человека 

(2 папы + 

2 ребёнка) 

Плавательный 

бассейн 

МБОУ СОШ 

№29 

10.00 - За подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник Е.М., 

Кокорина В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

 

 

 






